
  

 

 

 

COMUNE  DI  LAGANADI 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

Prot. n. 2397  del 10/11/201 

ORDINANZA N.  4  DEL 10/11/2021   

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DELLA 
STRADA COMUNALE VIA “STEFANO ROMEO” DAL NUMERO CIVICO 20 ( innesto via Madonna 
SS.Delle Grazie) AL NUMERO CIVICO 44 E DAL NUMERO CIVICO 50 AL NUMERO CIVICO 54 
(innesto via Sac. Pietro Misiano), PER CONSENTIRE I LAVORI DI ABBATTIMENTO DI UN 
IMMOBILE IDENTIFICATO AL CATASTO FABBRICATI,  FOGLIO DI MAPPA 10, PARTICELLA 375 

 

IL SINDACO 
 

- Considerato l’avvio dei lavori per lo sviluppo territoriale sostenibile, mediante la messa in 

sicurezza, riqualificazione, rinnovamento del patrimonio del Borgo Rurale di Laganadi, con 

l’abbattimento dell’immobile sito in via Maria S.S. Delle Grazie identificato al catasto fabbricati – 

foglio 10 part. 403 sub. 1 e 2; 

-Vista che tale situazione costituisce pericolo per la pubblica incolumità; 

- Visto l’art. 7 comma 3 del Nuovo Codice della strada approvato con D. Lgs.  30.04.1992, n. 285 e 

relativo reg. di esecuzione D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e ss.mm.; 

- Visto l’art 54 comma 2° del D.Leg.vo n° 267 del 18/8/2000 – riguardante le attribuzione del 

Sindaco nei servizi di competenza stradale; 

per tutto quanto sopra indicato    

ORDINA 

 
- Che dal giorno 10/11/2021 e sino a revoca della presente ordinanza, la strada comunale via 

Stefano Romeo, venga   interdetta al traffico veicolare e pedonale dal numero civico 50 

al numero civico 54 (innesto via Sac. Pietro Misiano) dalle ore 7,00 alle ore 17,00 dal 

lunedì al sabato. 

 

- Che dal giorno 10/11/2021 e sino a revoca della presente ordinanza, la strada comunale via 

Stefano Romeo, venga   interdetta al traffico veicolare e pedonale dal numero civico 20 

( innesto via Madonna SS. Delle Grazie) al numero civico 44 (P.zza ex Asilo)  

 

 - Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante la posa dei segnali occorrenti e 

regolamentari che dovranno essere posti, gestiti e rimossi al fine di salvaguardare l’incolumità 

pubblica ai sensi del vigente Codice della Strada e relativo regolamento di esecuzione;  

L’esecuzione della presente ordinanza è affidata al responsabile dell’Area Tecnica. 

 

DISPONE ALTRESI’ CHE  
 

la presente ordinanza venga trasmetta: alla Prefettura di Reggio Calabria, ai Carabinieri della 

stazione di  Calanna - al responsabile dell’area tecnica Comunale, e la pubblicazione all’Albo 

Pretorio di questo Comune.   

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i ricorsi previsti dalla normativa vigente.  

 

Laganadi, 10 novembre 2021      IL SINDACO  

                  Michele Spadaro 


		2021-11-10T10:12:12+0000
	LAGANADI
	SPADARO MICHELE
	SINDACO




